

خاورمیانه



اعدام نمر، هدیه مذبحخانه حکومت شکست خورده عربستان به وهابی‌هاست

جنون آل سعود

**عبدالرحیم عاصی:** خاندان حاکم در عربستان در اقدامی جنون‌آمیز حکم اعدام شیخ نمر النمر را تایید کرد. دادگاه استیناف و دادگاه عالی ریاض حکم اعدام را تایید کردند تا حکم به دربار برسد و منتظر امضای ملک سلمان باشد. این اقدام آل سعود اوج سرخوردگی آل سعود را با توجه به شکست در تحقق هرگونه دستاوردی در یمن نشان می‌دهد. بحران یمن اثرات خود را بر اوضاع داخل خاندان حاکم گذاشته است و اختلافاتی میان محمد بن نایف، ولیعهد و محمد بن سلمان، جانشین ولیعهد وجود دارد. از سوی دیگر اختلافات میان ریاض و تهران تشدید شده و مشکلات طایفه‌ای در منطقه به اوج خود رسیده است و روس‌ها در سوریه دخالت نظامی کرده‌اند. طرح‌های سعودی‌ها در فروپاشی نظام سوریه با شکست روبه‌رو شده و از نظر اقتصادی نیز با توجه به کاهش قیمت نفت، شاهد کسری بودجه هستند. پس آل سعود از تحقق هرگونه دستاوردی برای عرضه به وهابیون عاجز مانده است. دستاوردی که بحران‌های سیاسی، امنیتی و اقتصادی را در کشور کم کند حاصل نشده است. تایید حکم اعدام شیخ النمر عواقب خطرناکی به دنبال دارد. حکم شیخ النمر ناگهانی نبود و همه شواهد حاکی است که مقامات سعودی به دنبال انتقام‌گیری از حلقه ضعیف در کشور یعنی ساکنان منطقه شرقیه هستند و این از انفجارهای شب اول محرم و به دنبال آن تهدید حسینی‌ها در عاشورا مشخص می‌شود. به این موارد باید احکام صادره علیه علی النمر، محمد الشیوخ، علی الریج، عبدالله الزاهر، داود المرهون و محمد الصویمل را بیفزاییم. آنگونه که محمد، برادر شیخ النمر نوشته است، تایید حکم اعدام آیت‌الله النمر و تحویل آن به پادشاه سعودی اقدامی بسیار خطرناک و نگران‌کننده است که اعتبار رژیم را تضعیف خواهد کرد. دیگر هیچ راهکاری برای عقب‌نشینی از این تصمیم وجود ندارد بویژه اینکه این تصمیم دادگاه قریبال تجدیدنظر است. در حال حاضر این امر به دست ملک سلمان است که می‌تواند اجرای مجازات اعدام را امضا یا رد کند. امضای سلمان یعنی اجرای این حکم. اجرای این حکم باعث آشفتنی و سردرگمی در عربستان سعودی و منطقه خواهد شد. او تأکید کرد که امضای این حکم توسط پادشاه پیامدهای خطرناکی به منطقه شرقیه دارد؛ وضعیت ممکن است به یک هرج و مرج و بی‌قانونی و بروز تنش در خیابان‌ها منتهی شود که دیگر نه خاندان حاکم و نه حتی بزرگان نیز نمی‌توانند اوضاع را کنترل کنند. با اینکه به گفته برادر آیت‌الله، مخالفت شاه سعودی با اجرای این حکم می‌تواند تنش‌های موجود را مهار کند، خود در این باره چندان خوشبین نیست چون تایید این حکم اعدام به رغم درخواست‌های جامعه جهانی، کشورهای غربی دوست سعودی و سازمان‌های بین‌المللی مبنی بر عدم اعدام آیت‌الله النمر و ۵ فعال دیگر صورت گرفته است. شواهد حاکی است که ملک سلمان این حکم را امضا خواهد کرد بویژه که مسئولان سعودی با پیام‌های خود ثابت کرده‌اند به سوی رویارویی با ساکنان مناطق شرقی حرکت می‌کنند و این از انتقال ۵ جوان محکوم به اعدام از زندان الدمام به زندان الحائر که مشهور به وجود زندانیان سیاسی در آن است و همچنین از نگر داشتن این ۵ جوان در سلول‌های انفرادی ویژه اعدامی‌ها که نشانه نزدیک بودن اجرای حکم اعدام آنهاست، معلوم می‌شود. در حالی که هر لحظه امکان انتقال شیخ النمر از زندان الدمام به زندان الحائر وجود دارد، ساکنان مناطق شرقی در تظاهراتی در میدان الکرامه در شهر العوامیه، زادگاه شیخ النمر شرکت کردند. واکنشی بین‌المللی نیز به تایید حکم اعدام النمر وجود ندارد جز این که آن را نگران‌کننده دانسته و اعدام النمر را دارای پهای سنگینی که سعودی‌ها خواهند پرداخت دانسته است. به هر حال هرگونه حماقت آل سعود تبعات سختی برای آنها به دنبال خواهد داشت و بساط تاج و تخت سعودی‌ها را از هم می‌پاشد. امضای حکم اعدام نمر النمر در واقع بازی با آتش است. این اقدام سعودی در واقع اعلان جنگ علیه آزادی بیان و ادیان است. آیت‌الله النمر به عنوان یک فقیه و مجاهد به وظیفه خود و روشننگری پرداخته است.

تخلیگر روزنامه‌الاصبار

اجرای حکم اعدام آیت‌الله النمر پیامدهای خطرناکی برای عربستان به همراه دارد

اعلان جنگ آل سعود علیه شیعیان



گروه بین‌الملل: دادگاه عالی عربستان که گردانندگان آن را وهابیون تشکیل می‌دهند، ۲ روز پیش حکم اعدام آیت‌الله باقر النمر، روحانی مبارز شیعه را تایید کرد و اجرای این حکم را به بعد از امضای آن توسط ملک سلمان موکول کرد. در همین راستا، محمد النمر، برادر آیت‌الله باقر النمر در گفت‌وگو با خبرگزاری فرانسه، درباره پیامدهای اعدام برادرش هشدار داد و گفت: پس از تایید مجازات اعدام آیت‌الله النمر، ابتدا از طرف دادگاه استیناف و سپس از طرف دادگاه عالی، در حال حاضر جان او به دست ملک سلمان است که می‌تواند اجرای مجازات اعدام را تایید کند یا به حال تعلیق درآورد. محمد النمر هشدار داد اعدام برادرش «شاید واکنش‌هایی را به دنبال داشته باشد که عربستان خواهان آن نیست». وی یادآور شد شیخ النمر در «مناطق شیعه‌نشین جهان اسلام طرفدارانی دارد». بلافاصله پس از تایید حکم اعدام شیخ باقر النمر، ایران به عربستان سعودی درباره اعدام این روحانی شیعه هشدار داد. حسین امیرعبداللهیان، معاون وزیر امور خارجه ایران گفت: اعدام آیت‌الله النمر هزینه سنگینی برای عربستان سعودی خواهد داشت. جنبش یاران انقلاب (۱۴ فوریه) بحرین نیز در بیانیه‌ای در واکنش به تایید حکم اعدام آیت‌الله النمر، هشدار داد که اجرای این حکم به معنای اعلام جنگ علیه شیعیان و کل ادیان و آزادی‌های عمومی است. این جنبش به نظام عربستان درباره پیامدهای خطرناک اجرای این حکم هشدار داد و تأکید کرد واکنش‌های مردمی گسترده به این حکم تا حد انقلاب گسترده در منطقه شرقیه و بحرین خواهد رسید. جنبش یاران انقلاب ۱۴ فوریه بحرین همچنین خواستار برگزاری تحصن‌ها و تظاهرات اعتراضی آمیز مقابل سفارتخانه‌های عربستان و آمریکا و تحت فشار قرار دادن حکام سعودی از طریق مسئولان کشورهای مختلف و رسانه‌ها شد. مردم القطیف در شرق عربستان نیز با صدور بیانیه‌ای اعلام کردند اجرای حکم اعدام آیت‌الله النمر را به ندادن

یازل

انهدام سومین ناو سعودی توسط یمنی‌ها

نیروهای مشترک یمنی فیلمی را از لحظه شلیک موشک به سوی ناو جنگی سعودی در دریای سرخ منتشر کردند. براساس تصاویر منتشر شده از سوی نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن، در این عملیات یک ناو جنگی سعودی در مقابل سواحل استان تعز در دریای سرخ هدف موشک قرار گرفت. طی یک ماه گذشته این سومین بار است که یک ناو سعودی هدف قرار می‌گیرد. منابع یمنی تأکید کردند که در این عملیات، ناو جنگی سعودی کاملاً منهدم شد.

منابع اعلام جنگ با مردم منطقه شرقی می‌دانند. هم‌زمان، مردم شهر العوامیه در استان شیعه‌نشین القطیف در شرق عربستان، دوشنبه‌شب در حمایت از این مبارز برجسته که به اعدام محکوم شده است، تجمع برگزار کردند. حکم اعدام این مبارز عربستانی همچنین نگرانی بین‌المللی را برانگیخته و حتی متحدان غربی ریاض بارها از مقام‌های سعودی خواسته‌اند این حکم را لغو کنند. طبق این گزارش، آیت‌الله نمر باقر النمر متولد سال ۱۳۷۹ هجری قمری در عوامیه (در شرق عربستان) یک مجتهد شیعه و فعال حقوق بشر عربستانی است. او در پی اعتراضات شیعیان عربستان در سال ۲۰۱۲ بازداشت شد و اکتبر سال گذشته دادگاه جنایی



آزادی بخشی از مسیر دمشق-حمص از دست معارضان بازگشت ۸۰۰ هزار آواره سوری به کشورشان

عناصر تروریستی مورد حمایت جبهه غربی - عربی - صهیونیستی در شمال و شمال‌غرب این کشور است. هم‌زمان با عملیات ارتش در جنوب‌غرب استان حلب، عملیات آزادسازی شمال استان حمص و شمال شرق حومه لاذقیه نیز ادامه دارد و در صورت موفقیت ارتش، نیروهای مردمی و نیروهای مقاومت در ۳ جبهه یاد شده، ارتباط عناصر تروریستی در استان ادلب با دیگر معارضان قطع خواهد شد و آزادسازی این استان با واقعیت‌های میدانی نبرد منطبق‌تر می‌شود. از سوی دیگر، یکی از یگان‌های ارتش در دریا واقع در حومه دمشق همه اعضای یک گروه تک‌فردی را به نام تجمع الاتحاد الاسلامی لاجنادالشام به هلاکت رساندند و تسلیحات و ادوات نظامی آنها را نیز نابود کردند. شماری از تروریست‌های وابسته به همین گروهک نیز در عملیاتی دیگر کشته شدند. عملیات گسترده ارتش سوریه در شمال لاذقیه و جبرادامه می‌دهد. یک فرمانده نظامی سوری به خبرگزاری ریانووستی گفت: «ما محور دمشق - حمص را از پایتخت تا حوصتا آزاد کرده‌ایم و کمتر از ۱۰ کیلومتر از دمشق تا حمص تحت کنترل شبه‌نظامیان مانده است». همچنین براساس گزارش‌های میدانی، نیروهای ارتش سوریه و حزب‌الله تاکنون نزدیک به ۱۵۰ کیلومتر مربع از مناطق جنوب‌غربی استان حلب را آزاد کرده‌اند. حدود ۳۰ روستا در این منطقه که افراد مسلح ۴ سال در آن حضور داشتند، آزاد شد. کشته شدن ده‌ها فرد مسلح در درگیری‌ها در این منطقه باعث سقوط خطوط دفاعی آنها شده است. افراد مسلح به همین علت از همتایان خود در دیگر مناطق سوریه درخواست کمک کرده‌اند. آخرین خبرها حاکی است، دمشق پس از وقفه‌ای طولانی مدت، با کمک متحدان خود درصدد ایجاد تغییرات بزرگ در میدان نبرد با



گروه بین‌الملل: خودنمایی بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در جریان بازدید از یگان‌های ارتش صهیونیستی مستقر در نوار مسری، وی را در وضعیتی بفرنجی قرار داد. این اقدام پس از آن صورت گرفت که تصویری از وی در حین بازدید از نوار مرزی در یکی از مطبوعات صهیونیستی منتشر شد که با یک دوربین «بیسته» به نوار مرزی نگاه می‌کنند. نتانیاهو در جریان بازدید از یگان‌های ارتش صهیونیستی مستقر در نوار مرزی مدعی شد وضعیت را به کنترل خود در آورده‌ایم. روزنامه عبری‌زبان یدیعوت آحارونوت به تازگی تصویری از نتانیاهو منتشر کرد که در آن با دوربین بسته به نوار مرزی نگاه می‌کند. در زیر این تصویر نوشته شده است: نخست‌وزیر و دوربین بسته. این اقدام نتانیاهو یادآور رفتار امیر پرتز، وزیر پیشین جنگ اسرائیل است. رسانه‌های عبری‌زبان در سال ۲۰۰۷ نیز تصویری از پرتز را منتشر کردند که در آن وی از ارتش اسرائیل در حین انجام رزمایش بازدید به عمل می‌آورد و با دوربینی که در پوشش آن را برنداشته بود، روند فعالیت‌های ارتش رژیم اشغالگر قدس را دنبال می‌کند.

چهار گوشه

سرکوب عزاداران محرم در بحرین

عزاداران بحرینی در حین عزاداری محرم، با گاز اشک‌آور ماموران رژیم بحرین مواجه شدند. به گزارش پرس‌تی‌وی، نیروهای رژیم بحرین برای متفرق کردن مردمی که برای عزاداری امام حسین(ع) جمع شده بودند، به گاز اشک‌آور متوسل شدند. به دنبال این اقدامات سرکوبگرانه، مردم در خیابان علیه نادیده گرفتن حقوق عزاداران اعتراض و این اقدامات را محکوم کردند. فعالان می‌گویند از شروع ماه محرم، مسئولان بحرین با جمع کردن نمادهای عزاداری سعی کرده‌اند از برگزاری این مراسم جلوگیری کنند. آنها این اقدامات را نقض آشکار حق آزادی مذهب در این کشور می‌خوانند.

حمله به یک پادگان بلژیک

فردی نقابدار سوار بر خودرو سعی کرد وارد پادگان ارتش بلژیک در روستای فلاوینی در استان نامور این کشور شود. البته وزارت دفاع بلژیک به ۲ روزنامه سراسری این کشور اعلام کرده این حمله موفقیت‌آمیز نبوده است. رسانه‌های محلی بلژیک می‌گویند فرد مهاجم سعی نکرده که بیشتر وارد پادگان شود و پس از اینکه عملیاتش توسط نیروهای نظامی ناکام گذاشته شد، با پای پیاده متواری شده است. گمان بر این است که خودروی فرد مهاجم ملو از مواد منفجره بوده. در پادگان مورد حمله ۶۵۰ چترپاز بلژیکی مستقر هستند.

تعلیق روابط روسیه و انگلیس

سخنگوی کرملین گفت: مذاکرات سیاسی میان مسکو و لندن متوقف شده و عامل این توقف روسیه نبوده است. همچنین الکساندر یاکونکو، سفیر روسیه در انگلیس اعلام کرد: لندن تقریباً به طور کامل مذاکرات سیاسی با مسکو را به دلیل موضع روسیه در قبال جنگ داخلی سوریه و بحران اوکراین به حال تعلیق درآورده است. به گفته وی، این تعلیق روابط دوجانبه در سطح وزیران کاملاً احساس می‌شود و تنها حوزه همکاری میان ما، حوزه فرهنگی است.

تظاهرات گسترده مراکشی‌ها در حمایت از انتفاضه

دها هزار نفر از مردم مراکش در شهر «الریاض» ی این کشور (که به پایتخت اقتصادی مراکش معروف است) علیه تجاوزات اسرائیلی‌ها و نیز حمایت از انتفاضه فلسطین دست به تظاهرات زدند. براساس گزارش وبگاه خبری عربی ۲۱، در این تظاهرات که به دعوت ۲۳ مؤسسه سیاسی، مدنی و حقوقی برگزار شد، ۲۰۰ هزار نفر شرکت کردند. انتفاضه فلسطین وارد چهارمین هفته خود شده و تاکنون ۵۹ شهید داشته است.

یک کم‌دین رئیس‌جمهور گواتمالا شد

جیمی مورالس، کم‌دینی که تجربه هیچ‌گونه فعالیت سیاسی ندارد، در دومین انتخابات گواتمالا پیروز شد. به گزارش رویترز، در پی این پیروزی دفتر مرکزی حزب مورالس، جبهه همگرایی ملی که حمایت آمریکایی را پشت سر خود دارد، شامگاه یکشنبه به وقت محلی جشن بزرگی برپا کرد. مورالس ۴۶ ساله که پس از برکناری اتویرس، رئیس‌جمهور پیشین به جرم رسوایی مالی قبول یک «دولت پاک» را داده بود، حدود ۷۲/۴ درصد آرا را به دست آورد. ساندرنا تورس، همسر الوارو کولوم، رئیس‌جمهور اسبق گواتمالا نیز که قیاب اصلی این بازیگر طنز محسوب می‌شد حدود ۲۷/۶ درصد آرا را از آن خود کرد.

شاهزاده سعودی، قاچاقچی

روانگردان داعشی در حالی که یک شاهزاده سعودی به دلیل حمل مقادیر زیادی قرص روانگردان در فرودگاه بیروت بازداشت شد، رسانه‌های لبنانی از فروپاشی یک باند مواد مخدر سعودی خبر دادند. ۲۴ جعبه و ۸ چمدان پر از مواد مخدر از عبدالرحمن بن ولید بن عبدالمحسن بن عبد العزیز آل سعود، شاهزاده عربستانی و ۴ همراه عربستانی دیگرش ضبط شده است. افراد بازداشت شده به تلاش برای قاچاق حدود ۲ تن قرص روانگردان با جت شخصی خود به عربستان متهم شده‌اند اما نکته اینجاست که مواد مخدر همراه این شاهزاده سعودی از نوع قرص‌های روانگردان کپتایون بوده است که توسط ارتش آمریکا تولید می‌شود و طی سال‌های گذشته به طور وسیع توسط تروریست‌های داعش و القاعده (جبهه النصره) مصرف می‌شود.